
 
 
 

Resolución N° 007  Fecha 28 de noviembre de 2018 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE RECONOCE EL TRABAJO DESARROLLADO POR UNOS 

DOCENTES QUIENES PARTICIPARON ACTIVAMENTE EN LA CREACIÓN DE 

PROGRAMAS, RENOVACIÓN DE REGISTROS CALIFICADOS, PROCESO DE 

AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN POR ALTA CALIDAD DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS BÁSICAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS Y EDUCACIÓN DE LA 

UNVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

En uso de las facultades Legales, Estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Acuerdo No. 001 del 22 de enero de 1994, “POR EL CUAL SE APRUEBA Y EXPIDE 

EL ESTATUTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR” Artículo No. 42 

determinó que el decano es el representante del rector en la Facultad y depende por jerarquía 

del Rector y funcionalmente del Vicerrector Académico.  Es la máxima autoridad ejecutiva de 

la Facultad y tiene a su cargo la dirección de los asuntos académicos y administrativos. 

 

Que, el Acuerdo No. 001 del 22 de enero de 1994, “POR EL CUAL SE APRUEBA Y EXPIDE 

EL ESTATUTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR” Artículo No. 112 

reza que los actos administrativos que emanen de órganos colegiados se denominarán 

acuerdos. Los que emanen de autoridad individual se denominarán resoluciones. 

 

Que, los Directores de Departamento asignaron a los docentes adscritos a sus Departamentos 

tareas relacionadas con la creación de programas, renovación de registros calificados, proceso 

de autoevaluación y acreditación por alta calidad.  Así mismo dicho listado fue enviado a la 

Decanatura de Educación para la consolidación de la presente resolución. 

 

En mérito de lo expuesto, el Decano de la Facultad de Ciencias Básicas y Educación de la 

Universidad Popular del Cesar, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y exaltar a los docentes listados en la presente resolución, 

por su gestión, compromiso, respaldo y cooperación en los procesos de creación de 

programas, renovación de registros calificados, proceso de autoevaluación y acreditación por 

alta calidad de la Facultad de Ciencias Básicas y Educación de la universidad popular del 

cesar 



 
 
 

 

NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
DOCENTE 

DEPARTAMENTO/ 

PROGRAMA 

52.152.712 CARMEN BEATRÍZ ARAUJO QUIROZ 

DEPARTAMENTO 

LENGUAS 

MODERNAS 

26.026.691 AMPARO REGINA OLMOS NASSIF 

32.525.908 MARIA ELENA GONZÁLEZ MUÑOZ 

49.771.697 MARÍA AMELIA PADILLA GONZÁLEZ 

12.647.146 JOHAN JIMENEZ QUINTERO 

1.065.203.290 JHENIFER MAILEC RINCON GUEVARA 

32.711.353 ESTHER OLADIS GONZÁLEZ PABÓN 

63.324.003 ANA GABRIELA MALOOF DÍAZ 

77.091.893 DEIDIER LUIS DÍAZ MARTÍNEZ 

32.715.234 LUCÍA DEL CARMEN FERREIRA DURANTE 

32.714.266 MELFI CAMPO TORRES 

1.065.565.890 DIANA VERONICA MENDEZ SÁNCHEZ 

49738554 LILIA DEL CARMEN CAMARGO ALÍ 

450136 MILTON JAVIER OCANDO ALVAREZ 

1.065.570.050 FÉLIX MANUEL MOLINA FLÓREZ 

77.096.629 GABRIEL ÁNGEL GALIANO RANGEL 

77.010.809 LUIS ALBERTO MURGAS GUERRA 

49606390 NELLY ESTHER DE LA HOZ MONTENEGRO 

84.103.605 OSCAR ANDRÉS ARIZA DAZA 

49697744 YENNY CRISTINA SOLANO VELASQUEZ 
PROGRAMA DE 

LICENCIATURA EN 

EDUCACIÓN FÍSICA 

RECREACIÓN Y 

DEPORTES 

1.067.806.188 JULIO RAFAEL VEGA BARRIOS 

77.022.536 JOSÉ ARAMENDIZ MEJÍA 

1.065.618.251 MELISSA RONDÓN ANGULO 

49.786.228 BEATRIZ ELENA MESTRE MORÓN 

77.034.925 CARLOS GILBERTO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 

DEPARTAMENTO DE 

MATEMÁTICAS Y 

ESTADISTICA 

77.174.894 CARLOS MARTÍNEZ ACUÑA 

77.025.940 DANIEL DAVID MEZA PALLARES 

77.142.162 FABIO FIDEL FUENTES MEDINA 

12.720.223 HUMBERTO BARRIOS ESCOBAR 

19.705.448 JHONYS ENRIQUE BOLAÑO OSPINO 

77.015.264 JORGE MARTÍN BARROS LAGOS 

20.609.692 LUCÍA MARTÍNEZ DE AMAYA 

77.169.599 RAFAEL AGUSTÍN CABAS OÑATE 

77.019.202 RAÚL ENRIQUE ESCOBAR CARO 

77.028.927 SAÚL ENRIQUE VIDES GÓMEZ 

7.591.430 TEOVALDO GARCÍA ROMERO 

49.767.098 MARÍA TRINIDAD MONTERO OÑATE PROGRAMA DE 

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS 

72.189.061 GUSTAVO ROENES GALÉ 

49.774908 IVONNE PATRICIA ACOSTA NIEVES 



 
 
 

49.764.098 LAURA ESTHER ROJAS MARTÍNEZ NATURALES Y 

EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 
52.473.914 LILIANA GÓMEZ GÓMEZ 

36.677.992 YERINE ZULAY DAJIL TURIZO 

39.463.616 DEYANIRA SANTOS SUAREZ 

1.065.565.452 CLAUDIA PATRICIA TOVAR GONZÁLEZ 

36.676.542 LUZ KARINE PEINADO MEJIA 

36.623.924 YASMIN RODRIGUEZ MOLINA 

32.867.042 LUZ MAR PEREIRA FERNANDEZ 

77.170.122 MILTON OLIVELLA PUENTES 

77.019.757 REINALDO ENRIQUE RUIZ SUÁREZ  PROGRAMA 

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS Y 

FISICA 

77.012.142 JUAN DE DIOS USECHE FIGUEREDO 

7.574.548 GUSTAVO ADOLFO MARTÍNEZ CASTAÑEDA 

1.065.595.503 MAELIS YOMAIRA HERRERA PÉREZ 

49.761.108 KELLYS DEL CARMEN JIMENEZ JIMENEZ 
PEDAGOGIA  

1.065.604.432 KATHERINE GRANADOS JUVINAO 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su aprobación y 

será enviada a los interesados y publicada en cartelera para la comunidad educativa de la 

Universidad Popular del Cesar.  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dado en Valledupar a los 28 días del mes de noviembre de 2018 

 

 

 

 
CÉSAR ORLANDO TORRES MORENO 

Decano 


